/« aesses

jjffili CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Estado do Rio de Janeiro

SJSERES
PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 020/2011. Em, 22 de setembro de 2011.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO

CABO-FRIENSE AO SR. ARIDES
FRANCISCO DE ALMEIDA.

A CÂMARA ^MUNÍÇIpSl- DEv C ABO^ERIO/NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,, ^ c

X <
.1—^-u •

■ \ ^

■vr?<r.
RESOLVE:y /

V?
X

Art. Io Fica concedido ao Sr. Arides Francisco de ^Imeida, o Título de
Cidadão Cabo-frieríse, que lhe^seráxntrégue em Sessão )Solene da Câmara

-4, ;í,,\
... ,v; /. \

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Municipal de Cabo Frio._
V

s'

1 ' \ i /Sala das Sessões, 22 de setembro de 20L1.
i' V-v >

v\' Ãf 'xv r. \X>1

/ ('
^ • s{ G.»•> • s < rkx'k //.

MARCEM^-TRÍNDApU CORRÊA ÇÇ
Vereador - Autor x-

.V\

. ' ^A í: "<\ J > .'v/' \'v
k,

> v;
i.

/ / /NArtigo 183 - § 2o do Regimento Interno. . _ /

X.

/

m i
(S s

A riculum Vitaeo

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
ífeftíl ií

JUSTIFICATIVA:

Arides Francisco de Almeida nasceu em 06 de junho de 1942, na cidade
de Saquarema - RJ.

Chegou em Cabo Frio;no;ano' de^l070Jondè]reside^até hoje no Bairro do
, •-* 1 ^ ~Braga.

4c i?

' - - . ■ ■" _ "■ ^ -j;—j—*■ i - /

Durante 27 anos, Aridés;trabalhou-na ^Companhia de Energia Elétrica, a
antiga CERJ, e foi tam&ém atleta da Associação Càbofriense de Futebol entre

1970e1973. »n
Casado f com\ Maria_ de Lourde's Coutinho de Almeida^desde 05 de

fevereiro de 1972, Arides tem dois filhos: Felipe Coutinho1 de Almeida e
Fabiane Coutinho de Almeida. . ^ ^ /- l

i / -'A /
,1 / ' V ' I

t l ' , ! \ t i

E de justiça, que se conceda o Título de ‘ Cidadão jCább7friense ao Sr.
Arides Francisco de Almeida. , „_À_. 1 ! \

c S \ \ I\4J G) jr^\ '
-.. >.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2011
- \ /

1

t

\
K !,£)>v\

X

í
\

MARCEEÍ D ADE CORRÊAi-t:
Vereador - Aütor

\
/•

/